
 

 

第 1696回（ ９月６・７日）例会報告 
 平成 21年 9月 6日(日)～7日(月)、花衣の宿 日光 
千姫物語にて、ゆかた例会が行われました。 
 
               親睦・家族委員長 田中利幸  

 本日ゆかた例会にご多用中にもかかわらず、参加頂

きました多くの皆様、本当にありがとうございます。 

お陰様で天候にも恵まれ、また日曜日でしたが、高速

道路も流れておりましてホッとしております。 

 この千姫物語は、日光ライオンズクラブの例会場でも

あります。金谷ホテルが日光ロータリークラブの例会場

ということで、日光を代表する旅館であります。 

親睦委員長として不慣れで行きとどかない点も多々ある

かと存じますが、委員会のメンバーや新井会長、島崎

幹事に支えらて本日を迎える事ができました。 

 どうぞ皆様、本年度のゆかた例会もお楽しみください

ませ。ありがとうございます。 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
会長報告   
皆様、本日は、恒例のゆかた例会に、日光までお越

し頂きまして、ありがとうございます。そして、日光

でも、人気のあります『千姫物語』で、今宵は、思い

出に残る、楽しい懇親を図りたいと、親睦家族委員会

で企画いたしましたので、よろしくお願い致します。 
さて、『地域にさかそうロータリーの花』をテーマに、

10の年次目標を掲げて、スタートした今年度も、2ヶ
月あまりが過ぎました。裏を返せば、残すところ、あ

と 10ヶ月足らずとなりました。来月 10月は、ガバナ
ー公式訪問例会ですが、出席率 100％を目指しており
ますので、会員皆様のご協力よろしくお願い致します。

そして、細井ガバナー補佐を選出致しました我がクラ

ブにとりまして、11月 23日に開催予定の IM(インタ
ーシティミーティング)が、ホストクラブを務めること
になりますので、会員、ご家族のご協力をお願いいた

しますので、よろしくお願い致します。等々、いろい

ろお話したいことは沢山ありましが、宴会を前にして、

長い話も禁物でございますので、この辺で終わりにし

ます。 



今年度、加藤ガバナーのテーマは、『今を大事に』でご

ざいます。どうか、このゆかた例会が、今を大事に、

楽しい有意義な例会となりますようご祈念申し上げま

す。本日は、ありがとうございます。 
 

 
幹事報告をさせていただきます。 

９月１５日 ロータリー３クラブ合同例会、 
行田さくらロータリークラブがホストです。 

 午後６時３０分開会、登録料 ３，０００円、 
会場はアイトピアのシャンポールの間、会員の皆

様の、ご参加とご協力をお願い致します。 
９月２２日 国民の休日にて休会  
  以後の例会会場は、すべて、アイトピアのアンジ 
ェの間です。  

９月２９日 国際奉仕委員会担当例会、 
交換留学生、イサベラさんと、メキシコから帰国 
したばかりの、ローテックスの駒井 昇太さんがお 
見えになります。 

１０月６日  ガバナー補佐訪問例会、 
１１時より、かとれあの間で、理事会も開催、 
役員、理事の方は、出席お願い致します、 
この日は、第３回 会長･幹事会が、羽生ロータリ

ークラブのホストで開催予定です。 
１０月１３日  
ガバナー公式訪問例会に向けてのクラブ協議会 

１０月２０日 ガバナー公式訪問例会 
  １１時３０分集合 本人出席 １００%で望みた
いと思います。 

１０月２７日 ものつくり大学 さくら奨学生をお迎

えしての卓話。理事会も開催、役員、理事の方は、

お願い致します、 
 

 イサベラさんのホストファミリーの担当が１０月４

日から１２月５日までの 2ヶ月間 当クラブの担
当となります、新井会長と矢澤副会長宅が、受け

入れファミリーの予定です。 
１１月２３日（勤労感謝の日）に本年度のメイン事 
業の一つ、IM例会、開催されます。 
奥様方のご出席とご協力をお願い致しまして、幹

事報告とさせていただきます。 
本日は以上です。ありがとうございました。 
 
乾 杯       

細井保雄ガバナー補佐 

 
ゆかた例会恒例、ビンゴゲーム 

 

 



 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
締め      

           橋本恭一エレクト 

 
 
 
 
 

 
 
 


